
CONSORZIO DI GESTIONE DELL’AREA MARINA PROTETTA 

PUNTA CAMPANELLA 

IL DIRETTORE DELLA AMP PUNTA CAMPANELLA

PREMESSO CHE
· Con il Decreto del Ministero dell’Ambiente del 12/12/1997, è stata istituita l’Area 

Naturale Marina Protetta denominata “Punta Campanella”, che all’art.3, lettera a) 
statuisce la protezione ambientale dell’area marina interessata e lettera b) dispone la 
tutela e la valorizzazione delle risorse biologiche e geomorfologiche della zona;

· in data 28 settembre 2023 è stato sottoscritto l’Accordo, ex art. 15 Legge 241/90 e 
ss.mm. e ii., tra l’ISPRA e il Consorzio di Gestione dell’Area Marina Protetta Punta 
Campanella per la realizzazione del progetto PNRR MER “Proposta di realizzazione di 
sette campi ormeggio nell’AMP Punta Campanella”;

· con determinazione n. 186 del 28/10/24 è stata disposta l’approvazione e la pubblicazione 

dell’Avviso e l’allegato sul sito dell’Ente nella sezione Amministrazione Trasparente, 
Avvisi e Gare e sul portale telematico “TUTTOGARE PA”;

· allo stato l’Avviso è stato pubblicato sul sito dell’Ente nella sezione Amministrazione 

Trasparente, Avvisi e Gare, ma non risulta pubblicato sul portale telematico “TUTTOGARE 

PA”;

· pertanto, per avviare le azioni amministrative volte all’affidamento sottosoglia dei lavori di 

installazione dei sei campi ormeggio previsti nel progetto di cui a margine è necessario 

procedere nuovamente alla pubblicazione sul sito dell’Ente e integrare la pubblicazione sul 

portale telematico “TUTTOGARE PA” dell’avviso.

CONSIDERATO CHE
· per procedere alla pubblicazione dell’Avviso pubblico è necessario approvare il testo 

dell’Avviso e il relativo allegato adeguato nelle scadenze dal RUP;

· alla scadenza del termine prorogato a 15 giorni dalla pubblicazione sul portale 
telematico “TUTTOGARE PA”, si potrà procedere alla valutazione delle domande 
presentate e all’individuazione della rosa di cinque aziende da invitare alla 
partecipazione alla procedura negoziata comparativa;

· la partecipazione alla selezione definita nell’Avviso possono partecipare tutte le ditte 
iscritte negli elenchi del portale telematico “TUTTOGARE PA”.

VISTI

DETERMINAZIONE N. 30 DEL 10/02/2025

OGGETTO:

Progetto “PNRR-MER, Missione 2 “Rivoluzione Verde e Transizione Ecologica” – 

Componente 4 “Tutela del territorio e della risorsa idrica” – Linea di 

Investimento 3.5 Ripristino e tutela dei fondali e degli habitat marini” Spesa 

finanziata dall’Unione europea – NextGenerationEU” – RIPUBBLICAZIONE 

Avviso pubblico, indagine di mercato esplorativa ai sensi dell’allegato II.1 del 

D.lgs. n. 36/2023 CUP: I81G22000100001



· il Decreto del 12.11.1998 che approva la convenzione stipulata in data 3 dicembre la 
quale il Ministero dell’Ambiente affida la gestione dell’area protetta al Consorzio di 
Gestione della Riserva Naturale Marina “Punta Campanella”;

· il Decreto del 19.02.2014 che approva la convenzione stipulata in data 3 dicembre 
2013 con la quale il Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare 
affida al Consorzio della Area Marina Protetta Punta Campanella la gestione 
dell’omonima area marina protetta;

· il Decreto del 30.07.2010 pubblicato in G.U. n. 195 del 21.08.2010 con il quale è stato 
approvato il Regolamento di Esecuzione ed Organizzazione della AMP Punta 
Campanella;

· gli atti citati in premessa

· la Legge quadro sulle Aree Marine Protette n.394/91;

· il d.lgs. del 18 agosto 2000 n. 267;

· il d.lgs. del 31 marzo 2023 n. 36;

· la Deliberazione n.8 del 17.04.2024 di approvazione del bilancio preventivo 

2024/2026.

ATTESO CHE

Tutti gli atti richiamati nella presente Determina sono depositati presso la AMP Punta Campanella

DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa

· di approvare e quindi di pubblicare integralmente l’Avviso e l’allegato, oggetto del presente 

atto e allegati alla presente, sul sito dell’Ente nella sezione Amministrazione Trasparente, 

Avvisi e Gare e sul portale telematico “TUTTOGARE PA”.

Direttore FF

GUIDONE CARMELA / Namirial 

S.p.A./02046570426
Atto firmato Digitalmente


